תמ"ש 48540-05-12

בפני כב' השופט נחשון פישר

התובעת פלונית
באמצעות ב"כ, עו"ד מיכל מוזס

נגד

הנתבע פלוני
באמצעות ב"כ, עו"ד אפרתי ועו"ד שדמי

חקיקה שאוזכרה:

[חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973: סע' 5, 5\(א\)\(1\), 8](#)

[חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969: סע' 8, 37, כ' 37א', 125](#)

[חוק הנאמנות, תשל"ט-1979: סע' 1, 4, 5](#)

[תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984: סע' 514](#)

מיני-רציו:

* הכרעה במספר תביעות בין בני זוג. ליבו של הסכסוך הוא מגרש שנרכש ונרשם במהלך הנישואין, על שמו של הנתבע בלבד. לעניין זה התקבלה טענת הנתבע כי המגרש נרכש בנאמנות עבור אביו והוא אינו חלק מהרכוש המשותף של הצדדים; תביעת המזונות לא הוכחה הו לעניין הכנסת הנתבע והן לעניין

בית המשפט התבקש ליתן סעד ועל פיו יוצהר "כי כל פרטי הרכוש והזכויות שנצברו במהלך חייהם המשותפים של הצדדים והרשומים על שם הבעל ו/או הנמצאים בשליטתו ו/או בהחזקתו ו/או בעבורו באמצעות אחרים מטעמו או חליפיהם לרבות אלו הרשומות על שם המשרד שבבעלותו "פלונית", הינם פרטי רכוש וזכויות משותפות אשר האישה זכאית לפחות למחציתם ולהורות על רישומם של שני הצדדים, הכל בהתאם להלכה הפסוקה ולחוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג-1973".
7. הסעד הכללי אותו התבקש בית המשפט להעניק נפרט לפרטי פרטים במהלך הדיונים, כשעיקר המחלוקת וכפי שהוגדרה ע"י ב"כ התובעת עצמה הינה קרקע שנרכשה ב... ונרשמה בשנת 2007, במהלך הנישואין, על שמו של הנתבע לבדו.
8. עיקר הטיעונים נשמעו אם כן בנוגע לקרקע האמורה, את שוויה העריכה התובעת במסגרת כתב תביעתה בסך של כ-1 מיליון ₪.

11. כך או כך, הכחיש הנתבע את העובדה כי הקרקע ב... שייכת לו וטען כי זו אכן רשומה על שמו, ברם, רישום זה התבצע על שמו אך כנאמן בעבור אביו אשר הוא זה שלטענת הנתבע העביר לידיו את כל סכומי הכסף אשר שימשו לרכישת הקרקע ולתשלום המיסים הכרוכים ברכישתה.

סעיף 5 לחוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג-1973, אשר כותרתו "הזכות לאיזון בפקיעת הנישואין" (להלן: "חוק יחסי ממון") קובע כי:

"(א) עם התרת הנישואין או עם פקיעת הנישואין עקב מותו של בן זוג (בחוק זה – פקיעת הנישואין) זכאי כל אחד מבי הזוג למחצית שווים של כלל נכסי בני הזוג, למעט –

1. נכסים שהיו להם ערב הנישואין או שקיבלו במתנה או בירושה בתקופת הנישואין.

2. גימלה המשתלמת לאחד מבני הזוג על ידי המוסד לביטוח לאומי, או גימלה או פיצוי שנפסקו או המגיעים על פי חיקוק לאחד מבני הזוג בשל נזק גוף, או מוות;

3. נכסים שבני הזוג הסכימו בכתב ששוויים לא יאוזן ביניהם.

(ב) בפקיעת הנישואין עקב מותו של בן זוג יבואו, לענין הזכות, לאיזון המשאבים, יורשיו במקומו.

(ג) בסעיף זה, "כלל נכסי בני הזוג" – לרבות זכויות עתידיות לפנסיה, פיצויי פרישה, קרנות השתלמות, קופות תגמולים וחסכונות".

לענין סעיף 5(א)(1) לחוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג-1973, נקבע כי:

"נכסים 'חיצוניים' כגון נכסים שהיו לצדדים ערב נישואיהם או שנתקבלו במתנה או בירושה במהלך הנישואין, אינם נמנים על קהל הנכסים המשותפים בני האיזון בפקיעת הנישואין.

חודשיים שלושה אחרי שגביתי את הכסף, וביחד עם הכסף ממכירת הבית ב... קנינו את המגרש. היה חסר כסף ומכרתי את המגרש ב... והוספתי לפלוני 189,000 ₪". עמ' 60 לפרוטוקול.
22. למרשם המקרקעין חשיבות רבה במיוחד מבחינה קניינית והביטוי המובהק לכך ניתן על ידי המחוקק [בסעיף 125 לחוק המקרקעין](#), התשכ"ט-1969 שזו לשונו: "רישום בפנקסים לגבי מקרקעין מוסדרים יהווה ראיה חותכת לתכנון".
23. בשל חשיבות המרשם, גם הנטל לסתירת הרישום ולהוכחה כי זה אינו משקף את המצב האמיתי של הזכויות הוא נטל נכבד ביותר (ראו: [ע"א 2576/03 אהובה וינברג נ' האפוטרופוס הכללי לנכסי נפקדים](#) (פורסם במאגרים, [פורסם בנבו], ניתן ביום 21.02.2007) וכן פסק דינו של חברי כב' השופט אלון גביון ב**תמ"ש (ב"ש) 47590-02-10 ק.

- מקום ששאלת הנאמנות נוגעת לצדדים להסכם הנאמנות גרידא, אין חשיבות לרישומה או לאי רישומה של הנאמנות בפנקסים (ראו לעניין זה דברי כב' הנשיאה גרסטל ב**ה"פ (מרכז) 10950-09-10 ליאונידסוסקין נ' מיכאל סוסקין** (פורסם במאגרים, [פורסם בנבו], ניתן ביום 19/06/2011) וכן ראו שלמה כרם, **חוק הנאמנות התשל"ט - 1979** (מהדורה רביעית, 2004), בעמ' 307, להלן "כרם").
25. **סעיף 1 לחוק הנאמנות**, תשל"ט - 1979 (להלן: "חוק הנאמנות"), אשר כותרתו "מהות הנאמנות", קובע כי: "נאמנות היא זיקה לנכס שעל פיה חייב נאמן להחזיק או לפעול בו לטובת נהנה או למטרה אחרת".

26. נאמנות אפשרית גם במקרקעין. היא אינה סותרת את הרישום, אלא מבקשת ליתן לו משמעות נוספת שאינה משתקפת על פני הנסח.